

## 6. 補足情報

(億円未満四捨五入)

(単位: 億円)

## (1) 決算概要

	平成24年3月期		平成25年3月期	
		前期比		前期比
売上高	7,035	102.1%	7,458	106.0%
営業利益	193	161.6%	220	114.2%
経常利益	186	256.8%	257	138.6%
当期純利益	118	78.1%	264	223.4%

平成26年3月期(予想)		
	前期比	
売上高	7,500	100.6%
営業利益	270	122.8%
経常利益	260	101.1%
当期純利益	140	53.1%

## (2) 連結子会社数・持分法適用会社数

	平成24年3月期	平成25年3月期
連結子会社数	47	47
国内	25	25
海外	22	22
持分法適用会社数	4	5

平成26年3月期(予想)	
連結子会社数	48
国内	24
海外	24
持分法適用会社数	5

## (3) 1株当たり当期純利益

	平成24年3月期	平成25年3月期
1株当たり当期純利益(円)	16.52	36.90

平成26年3月期(予想)	
1株当たり当期純利益(円)	19.59

## (4) 平均為替レート(円)

	平成24年3月期	平成25年3月期
U S \$	79.08	83.10
E U R O	108.98	107.14

平成26年3月期(予想)	
U S \$	90.00
E U R O	115.00

## (5) 部門別売上高

	平成24年3月期		平成25年3月期	
		前期比		前期比
発電・社会インフラ	1,566	-	1,989	127.0%
産業インフラ	1,105	-	1,156	104.6%
パワーエレクトロニクス	1,508	-	1,416	93.9%
電子デバイス	1,122	-	1,136	101.2%
食品流通	1,155	-	1,121	97.1%
その他の	1,126	-	1,169	103.8%
小計	7,582	-	7,987	105.3%
消去	△ 547	-	△ 529	-
合計	7,035	102.1%	7,458	106.0%

(参考: 組替後)

平成25年3月期		平成26年3月期(予想)	
	前期比		前期比
発電・社会インフラ	1,569	1,511	96.3%
産業インフラ	1,987	2,000	100.6%
パワーエレクトロニクス	1,484	1,645	110.9%
電子デバイス	1,136	1,117	98.3%
食品流通	1,121	1,154	103.0%
その他の	606	569	93.9%
小計	7,902	7,994	101.2%
消去	△ 445	△ 494	-
合計	7,458	7,500	100.6%

## (6) 部門別営業利益

	平成24年3月期		平成25年3月期	
		前期比		前期比
発電・社会インフラ	120	-	116	96.8%
産業インフラ	44	-	50	115.0%
パワーエレクトロニクス	38	-	26	68.8%
電子デバイス	△ 2	-	△ 14	-
食品流通	23	-	64	284.0%
その他の	26	-	29	109.2%
小計	249	-	272	109.2%
全社及び消去	△ 56	-	△ 52	-
合計	193	161.6%	220	114.2%

(参考: 組替後)

平成25年3月期		平成26年3月期(予想)	
	前期比		前期比
発電・社会インフラ	84	80	95.0%
産業インフラ	110	110	99.8%
パワーエレクトロニクス	12	48	388.0%
電子デバイス	△ 14	15	-
食品流通	64	67	104.3%
その他の	16	15	92.1%
小計	273	336	123.0%
全社及び消去	△ 53	△ 66	-
合計	220	270	122.8%

## (7) 海外売上高

	平成24年3月期		平成25年3月期	
		前期比		前期比
アジア他	976	96.7%	958	98.1%
中国	548	111.7%	546	99.5%
欧州	145	95.6%	144	99.3%
米州	116	88.0%	138	119.0%
合計	1,784	100.1%	1,785	100.0%

平成26年3月期(予想)		
	前期比	
アジア他	960	100.2%
中国	587	107.6%
欧州	153	106.6%
米州	159	115.4%
合計	1,860	104.2%

## (8) 研究開発費 (平成23年度)

	年間実績
エ ネ ル ギ ー	29
産 業 シ ス テ ム	35
社 会 シ ス テ ム	45
パ ワ エ レ 機 器	53
電 子 デ バ イ ス	110
器 具	30
自 販 機	19
そ の 他	0
合 計	322
対売上高比率 (%)	4.6%

## (9) 設備投資額 (平成23年度)

	年間実績
エ ネ ル ギ ー	11
産 業 シ ス テ ム	11
社 会 シ ス テ ム	10
パ ワ エ レ 機 器	17
電 子 デ バ イ ス	134
器 具	26
自 販 機	22
そ の 他	20
合 計	250
内リース取得	107

(注) 設備投資額には、リース契約による設備取得額を含みます。

## (10) 減価償却費、支払リース料 (平成23年度)

	年間実績
エ ネ ル ギ ー	18
産 業 シ ス テ ム	13
社 会 シ ス テ ム	12
パ ワ エ レ 機 器	22
電 子 デ バ イ ス	228
器 具	23
自 販 機	27
そ の 他	14
合 計	358
内支払リース料	84

(注1) 減価償却費は、有形固定資産の減価償却費です。

(注2) 支払リース料は、リース取引開始日が平成20年3月末以前の生産設備に対する支払リース料です。

## (11) 期末従業員数 (定期社員除く) (平成23年度)

(単位：人)

	年間実績
エ ネ ル ギ ー	1,141
産 業 シ ス テ ム	2,172
社 会 シ ス テ ム	4,374
パ ワ エ レ 機 器	2,934
電 子 デ バ イ ス	6,688
器 具	2,711
自 販 機	1,598
そ の 他	3,355
合 計	24,973
国 内	17,933
海 外	7,040

## (12) 研究開発費 (平成24年度、平成25年度予想)

	平成24年度 年間実績
発電・社会インフラ	68
産業インフラ	41
パワーエレクトロニクス	67
電子デバイス	96
食品流通	38
その他	1
合計	312
対売上高比率 (%)	4.2%

(参考：組替後)

平成24年度		平成25年度(予想)	
	前期比		前期比
51	-	47	91.0%
53	-	63	118.7%
73	-	80	109.6%
96	-	95	99.1%
38	-	46	119.5%
0	-	0	0.0%
312	96.6%	330	106.1%
4.2%	-	4.4%	-

## (13) 設備投資額 (平成24年度、平成25年度予想)

	平成24年度 年間実績
発電・社会インフラ	22
産業インフラ	21
パワーエレクトロニクス	71
電子デバイス	172
食品流通	22
その他	10
合計	318
内リース取得等	165

(参考：組替後)

平成24年度		平成25年度(予想)	
	前期比		前期比
20	-	22	112.1%
22	-	23	102.0%
72	-	97	134.2%
172	-	124	72.3%
22	-	27	124.4%
9	-	9	91.4%
318	127.1%	302	95.0%
165	154.8%	101	60.8%

(注) 設備投資額には、リース契約による設備取得額を含みます。

## (14) 減価償却費、支払リース料 (平成24年度、平成25年度予想)

	平成24年度 年間実績
発電・社会インフラ	26
産業インフラ	16
パワーエレクトロニクス	41
電子デバイス	202
食品流通	27
その他	15
合計	327
内支払リース料	42

(参考：組替後)

平成24年度		平成25年度(予想)	
	前期比		前期比
21	-	22	103.7%
22	-	27	126.8%
42	-	50	119.6%
202	-	173	85.6%
27	-	29	108.4%
13	-	14	109.1%
327	91.5%	316	96.7%
42	50.3%	17	40.6%

(注1) 減価償却費は、有形固定資産の減価償却費です。

(注2) 支払リース料は、リース取引開始日が平成20年3月末以前の生産設備に対する支払リース料です。

## (15) 期末従業員数 (定期社員除く) (平成24年度、平成25年度予想)

(単位：人)

	平成24年度 年間実績
発電・社会インフラ	4,277
産業インフラ	2,897
パワーエレクトロニクス	5,524
電子デバイス	6,689
食品流通	1,985
その他	3,584
合計	24,956
国内	18,271
海外	6,685

(参考：組替後)

平成24年度	平成25年度(予想)
2,768	2,816
5,104	5,059
5,941	6,366
6,647	6,841
1,938	2,410
2,558	2,544
24,956	26,036
18,271	18,355
6,685	7,681